
PRECIOS
REFERENCIALES
DEL HUEVO

28 - 32
58 - 65
45 - 55

TIPO PRODUCTOR
Min  -  Max

MERCADO
Min  -  Max

PONEDORA COM
.GALLINA REPROD.

GALLO REPROD.

24,00
43,00
24,00

PRECIO REFERENCIAL DE AVES DE DESCARTE (Bs./Und.)

CATEGORIA MÍNIMO SUGERIDO 
Ext.
1ra.
2da.
3ra.
4ta.

108
106
104
102
100

108
106
104
102
100

PRECIO REFERENCIAL DE HUEVO AL PRODUCTOR (Bs./100 Und.)

CATEGORIA MAYORISTA MINORISTA
Ext.
1ra.
2da.
3ra.
4ta.

111
110
105
103
99

114
113
108
106
102

PRECIO REFERENCIAL DE HUEVO DPTO. LA PAZ (Bs./100 Und.)

MERCADOS 1ra
Min - Max

2da
Min - Max

3ra
Min - Max

4ta
Min - Max

MUTUALISTA
LOS POZOS

ABASTO
RAMADA

PROMEDIO:

112 - 114
112 - 113
110 - 112
110 - 112

111,87

100 - 105
98 - 102
98 - 104

100 - 104
101,37

90 - 94
88 - 91
89 - 92
90 - 90
90,50

85 - 86
80 - 84
80 - 83
81 - 85
83,00

PRECIO DEL HUEVO AL CONSUMIDOR (Bs./100Und.)

OBSERVACIONES
Los precios presentados corresponden a un estimado basado en el 
relevamiento de precios de mercado y la consulta diaria a nuestros afiliados.

Para brindar una mejor información puede enviarnos sus sugerencias al 
correo: estadistica@adascz.com.bo

¡GRACIAS!

Fuente: Mercados y varios productores • Responsable: Dra. Marysabel Bravo M. • ADA - Estadística • Telf.: 3334807
www.adascz.com.bo asociacióndeavicultores

MERCADOS MIN. MAX. PROM.
30/06/25

PROM.
27/06/25

MUTUALISTA
LOS POZOS

ABASTO
RAMADA

PROMEDIO:

18,50
18,50
18,00
18,50

19,00
18,50
18,50
18,50

18,75
18,50
18,25
18,50
18,50

20,00
20,00
20,00
20,00
20,00

CONSUMIDOR: P/ A MANO C/MENUDO (Bs./Kg.)

MERCADOS MIN. MAX. PROM.
30/06/25

PROM.
27/06/25

VAR.
DIARIA

MUTUALISTA
LOS POZOS

ABASTO
RAMADA

PROMEDIO:

20,50
20,50
20,50
20,50
20,50

CONSUMIDOR: P/ A MAQUINA C/MENUDO (Bs./Kg.)

TIPO DE
POLLO

MIN. MAX. PROM.
30/06/25

PROM.
27/06/25

P/A MANO 14,50 14,70 14,60 15,75

PRECIO REFERENCIAL DE POLLO VIVO AL PRODUCTOR (Bs./Kg.)

PRECIOS
REFERENCIALES
DEL POLLO

108 - 114
ORIGEN PRECIO

Km 8 DOBLE VIA A LA GUARDIA

MAÍZ (Bs./qq.)

5.230,00
PRODUCTO PRECIO

HARINA INTEGRAL

HARINA INTEGRAL DE SOYA (Bs. /Tn.)

3.417,36
PRODUCTO PRECIO

HARINA SOLVENTE

HARINA SOLVENTE DE SOYA (Bs. /Tn.)

90 - 95
ORIGEN PRECIO

Km 8 DOBLE VÍA A LA GUARDIA

SORGO (Bs./qq.)

PRECIOS
REFERENCIALES
DE INSUMOS

Departamento de
estadísticas - ADA

30 de Junio
de 2025

Dirección: Av. Ovidio Barbery, calle Antonio Barba Nº 120 (Barrio Mc. Donald) • Tel./Fax: (591 - 3) 333-4807 • Email: info@adascz.com.bo • Sitio web: www.adascz.com.bo • Santa Cruz – Bolivia

BOLETÍN REFERENCIAL PRECIOS AVÍCOLAS

15,00

13,00

11,00

9,00

7,00

5,00

Santa Cruz: Evolución del Precio del Pollo Vivo
pagado al Productor (en Bs./Kg.)
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104
102

98
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SANTA CRUZ: EVOLUCIÓN DEL PRECIO REFERENCIAL DEL HUEVO PAGADO AL PRODUCTOR
1ra 2da 3ta 4ta

150
144
138
132
126
120
114
108
102

96
90
84
78
72
66
60
54
48
42
36
30
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SANTA CRUZ: EVOLUCIÓN DEL PRECIO DEL MAÍZ Y SORGO (BS./QQ.)

MAÍZ SORGO

VAR.
DIARIA

VAR.
DIARIA

19,00
18,50
18,50
18,50

19,00
19,00
19,00
19,00

19,00
18,75
18,75
18,75
18,81


